---

This is a reproduction of a library book that was digitized by Google as part of an ongoing effort to preserve the information in books and make it universally accessible.

Google™ books

<https://books.google.com>

KG

1954

NEDL TRANSFER

HN 3EHR F

1000 344 23  
1850

~~Ac. 46-27~~

# PRODROMUS DESCRIPTIONIS

ANIMALIUM AB H. MERTENSIO IN ORBIS TERRARUM.

CIRCUMNAVIGATIONE OBSERVATORUM

AUCTORE

JOHANNE FRIDERICO BRANDT,

ACADEMICO PETROPOLITANO ET MUSEI ZOOLOGICI ACADEMIÆ  
SCIENTIARUM DIRECTORE.

---

FASCIC. I.

POLYPOS, ACALEPHAS DISCOPHORAS ET SIPHONOPHORAS, NEC  
NON ECHINODERMATA CONTINENS.

---

PETROPOLI  
MDCCCXXXV.

SUMPTIBUS ACADEMIAE.

PETROPOLI apud Graeff, LIPSIAE apud Leop. Voss.

~~Z 33 BT~~  
Kg 119.1

**PRODRMUS DESCRIPTIONIS  
ANIMALIUM AB H. MERTENSIO OBSERVATORUM**

AUCTORE

**JOHANNE FRIDERICO BRANDT.**

---

**FASCIC. I.**

**POLYPOS, ACALYPHAS DISCOPHORAS ET SIPHONOPHORAS,  
NEC NON ECHINODERMATA CONTINENS.**

## P R A E F A T I Q.

**E**x orbis terrarum circumnavigatione Imperatoris jussu duce Nobilissimo atque Illustrissimo Lütkio instituta non solum geographia, nautice et plantarum cognitio, sed etiam zoologia maxima cepit incrementa.

Quod ad zoologiam hucusque tantum observationes et descriptiones, quas Nobilissimus Kittlitzius de avibus in Chile, in Insulis Boninsimenses, Carolinensis et Marianis, atque in Insula Luconia observatis in Academiae nostrae Commentariis (*Mémoires d. Sav. étrang. T. I. et II.*) vel in aliis scriptis communicavit, nec non tractatus a beat. Mertensio de Oicopleura, de Planariis et Beroidibus compositi pari modo Academiae nostrae Commentariis (*Mémoires de l'Acad. Impér. d. St. Petersab. VI<sup>me</sup> Serie T. I. et II.*) inserti in publicum prodierunt. Restant autem adhuc praeter labores ab Ill. et Nobil. Kittlitzio magna ex parte jam transactos et mox expectandos, maxima observationum pars a Mertensio factarum, quarum publicationem praematura ejus mors impedivit, quarumque editio jam fine anni 1831 ab Academia mihi est commissa.

Quum vero libri nonnulli ulteriori elaborationi necessarii bibliothecae nostrae deficerent et opus zoologicum in Germania inceptum ad finem perducendum esset quo me honoravit negotio Academia omnem operam impendere statim non potui.

Anno praeterlapso vero haud parvam animalium copiam, quam Mertensius observaverat et ex parte vel siccum vel liquore servatam retulerat et nominatim quidem Polypos et Echinodermata, nec non, quae restabant, Acalephas definivi et ad ordinem redegi.

Quare ne publicatio impedimentis haud evitandis retardata diutius proferatur, sorsan haud incommodum erit nunc quidem acti laboris epitomen Prodromi titulo communicare.

Magnum temporis spatium, quod insignis figurarum vel ab ipso Mertensio artesficiose delineatarum vel a Postelsio comite ejus habilissimo ingeniose ad naturam factorum multitudinis publicatio in Academiae nostrae Commentariis expectanda requirit, talem quidem agendi rationem probare videntur. Qualis autem sit laboris ambitus et quanta iconum series partim e conspectu laborum Academiae anno 1829 transactorum, partim vero ex Ill. et Nob. Ferussacii communicationibus innotuit, quare nunc quidem in memoriam haud revocanda videntur. Sed de methodo, quam in elaborandis observationibus Mertensianis secutus sum pauca exponenda erunt, ut cuivis paleat, quae illius sint, quaeque ad editorem pertineant.

Omnium animalium pertractandorum descriptiones a Mertensio lingua germanica sunt exhibitae et cum figuris in singulos fasciculos collectae inveniuntur; haud raro autem nimis breves apparent et iconum objectorumque relatorum ope sunt supplendae. Talia quidem supplementa etiamsi non semper objectis a Mertensio relatis, sed interdum figuris tantum nitantur eo magis probabis, si principia respicies, quae Mertensius in conficiendis iconibus secutus est (cf. Mém. d. l'Acad. T. II. p. 503). Ad designandas singulas animalium formas Mertensius singularis manuscriptorum soliis nomen genericum, nominis specifici loco

autem numerum imposuit e. c. Actinia n. 1. Actinia n. 2. etc. Ut igitur suum cuique eo magis tribuatur et tenuissima adeo vindicationis suspicio moveatur, editor nomina generica et numeros a Mertensio data singulis speciebus sub forma Mertens. MSS. vel MSS. Mertensii (Mertensii Manuscriptorum) addenda esse necessarium putavit.

Quae quum ita sint Mertensii quidem merita animalium in loco natali observatorum disquisitiones et repraesentationes existimanda, editori contra descriptionum supplementa, porro sectionum novarum; generum, subgenerum et specierum definitio vel accuratior expositio et cum formis affinibus comparatio adscribenda erunt.

Dabam Petropoli Calendis Maji in Museo Zoologico,

---

P H Y T O Z O A   P O L Y P I.  
ANTHOZOA ZOOGORALLIA.

---

Z O O C O R A L L I A   O C T A C T I N I A.  
HALCYONINA Ehrenb.

*Genus. LOBULARIA Lamk. Ehrenb.*

Basis inciso-lobata. Polypi retractiles.

*Spec. 1. Lobularia rubiformis.* Pallas apud Ehrenb. l. l. p. 282. n. 10.

Polyparium arborescens octo circiter pollices longum, carnosum, pallide roseum, in ramorum apicibus polypos fasciculatim aggregatos gerens, exsiccatum coriaceum e purpureo coccineum vel coccineum, 2—3 pollices circiter longum, oblongum, basi dilatum, stipite brevi, lobis subrotundis, stellulis crebris impressis punctiformibus notatis.

In mari boreali-orientali, nominatum in terrae Tchuktschorum litoribus et in Via Seniavin dicta.

Observ. Mertensius animal non solum vivum observavit, et optime delineavit, sed etiam anatomen ejus instituit et plura specimina retulit.

---

\* In definiendis Polyporum sectionibus Observatoris felicissimi et distinctissimi Amic. Ehrenbergii vestigia sequi comodiorem videbatur, quem tractatus ejus de Polypis (Abhandlungen d. Königl. Academ. d. Wissenschaft. z. Berlin a. d. Jahre 1832 Th. 1. 1834 p. 225. 598.) tanta observationum novarum atque insignium copia mitatur, quantum nemini ante sum facere contigit.

# PRODRMUS DESCRIPTIONIS

ANIMALIUM AB H. MERTENSIO IN ORBIS TERRARUM.

CIRCUMNAVIGATIONE OBSERVATORUM

AUCTORE

JOHANNE FRIDERICO BRANDT,

ACADEMICO PETROPOLITANO ET MUSEI ZOOLOGICI ACADEMIÆ  
SCIENTIARUM DIRECTORE.

---

FASCIC. I.

POLYPOS, ACALEPHAS DISCOPHORAS ET SIPHONOPHORAS, NEC  
NON ECHINODERMATA CONTINENS.

---

PETROPOLI

MDCCCXXXV.

SUMPTIBUS ACADEMIAE.

PETROPOLI apud Graeff, LIPSIAE apud Leop. Voss.

~~Z 33 BT~~

Kg 117.1

**PRODRMUS DESCRIPTIONIS  
ANIMALIUM AB H. MERTENSIO OBSERVATORUM**

AUCTORE

**JOHANNE FRIDERICO BRANDT.**

---

**FASCIC. I.**

**POLYPOS, ACALYPHAS DISCOPHORAS ET SIPHONOPHORAS,  
NEC NON ECHINODERMATA CONTINENS.**

## P R A E F A T I Q.

**E**x orbis terrarum circumnavigatione Imperatoris jussu duce Nobilissimo atque Illustrissimo Lütkio instituta non solum geographia, nautice et plantarum cognitio, sed etiam zoologia maxima cepit incrementa.

Quod ad zoologiam hucusque tantum observationes et descriptiones, quas Nobilissimus Kittlitzius de avibus in Chile, in Insulis Boninsimenis, Carolinensibus et Marianis, atque in Insula Luconia observatis in Academiae nostrae Commentariis (*Mémoires d. Sav. étrang. T. I. et II.*) vel in aliis scriptis communicavit, nec non tractatus a beat. Mertensio de Oicopleura, de Planariis et Beroidibus compositi pari modo Academiae nostrae Commentariis (*Mémoires de l'Acad. Impér. d. St. Petersb. VI<sup>me</sup> Serie T. I. et II.*) inserti in publicum prodierunt. Restant autem adhuc praeter labores ab Ill. et Nobil. Kittlitzio magna ex parte jam transactos et mox expectandos, maxima observationum pars a Mertensio factarum, quarum publicationem praematura ejus mors impedivit, quarumque editio jam fine anni 1831 ab Academia mihi est commissa.

Quum vero libri nonnulli ulteriori elaborationi necessarii bibliothecae nostrae deficerent et opus zoologicum in Germania inceptum ad finem perducendum esset quo me honoravit negotio Academia omnem operam impendere statim non potui.

Anno praeterlapso vero haud parvam animalium copiam, quam Mertensius observaverat et ex parte vel siccum vel liquorem servatam retulerat et nominatim quidem Polypos et Echinodermata, nec non, quae restabant, Acalephas desinivi et ad ordinem redegi.

Quare ne publicatio impedimentis haud evitandis retardata diutius proseratur, forsitan haud incommodum erit nunc quidem acti laboris epitomen Prodromi titulo communicare.

Magnum temporis spatium, quod insignis figurarum vel ab ipso Mertensio artesiose delineatarum vel a Postelsio comite ejus habilissimo ingeniose ad naturam factorum multitudinis publicatio in Academiae nostrae Commentariis expectanda requirit, talem quidem agendi rationem probare videntur. Qualis autem sit laboris ambitus et quanta iconum series partim e conspectu laborum Academiae anno 1829 transactorum, partim vero ex Ill. et Nob. Ferussacii communicationibus innoluit, quare nunc quidem in memoriam haud revocanda videntur. Sed de methodo, quam in elaborandis observationibus Mertensianis seculus sum pauca exponenda erunt, ut cuivis pateat, quae illius sint, quaeque ad editorem pertineant.

Omnium animalium pertractandorum descriptiones a Mertensio lingua germanica sunt exhibitae et cum figuris in singulos fasciculos collectae inveniuntur; haud raro autem nimis breves apparent et iconum objectorumque relatorum ope sunt supplendae. Talia quidem supplementa etiamsi non semper objectis a Mertensio relatis, sed interdum figuris tantum nitantur eo magis probabis, si principia respicies, quae Mertensius in conficiendis iconibus secutus est (cf. Mém. d. l'Acad. T. II. p. 503). Ad designandas singulas animalium formas Mertensius singularis manuscriptorum solius nomen genericum, nominis specifici loco

autem numerum imposuit e. c. Actinia n. 1. Actinia n. 2. etc. Ut igitur suum cuique eo magis tribuatur et tenuissima adeo vindicationis suspicio moveatur, editor nomina generica et numeros a Mertensio data singulis speciebus sub forma Mertens. MSS. vel MSS. Mertensii (Mertensii Manuscriptorum) addenda esse necessarium putavit.

Quae quum ita sint Mertensii quidem merita animalium in loco natali observatorum disquisitiones et repraesentationes existimanda, editori contra descriptionum supplementa, porro sectionum novarum, generum, subgenerum et specierum definitio vel accuratior expositio et cum formis affinibus comparatio adscribenda erunt.

Dabam Petropoli Calendis Maji in Museo Zoologico,

---

P H Y T O Z O A   P O L Y P I.  
ANTHOZOA ZOOCORALLIA.

---